
UCHWAŁA NR XXVII/178/17
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 23 sierpnia 2017 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 4461)) art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t,j.Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych uiszczają opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi miesięcznie, bez wezwania, z dołu w terminie do 20 dnia następnego miesiąca po 
miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, z możliwością zapłaty z góry za kolejne miesiące 
danego roku.

2. Ryczałtową opłatę roczną dotyczącą nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku ich właściciele, bez wezwania uiszczają za dany rok, corocznie z góry, w terminie do 
30 kwietnia danego roku.

3. W przypadku nabycia nieruchomości o której mowa w ust. 2 po dniu 30 kwietnia, właściciele 
zobowiązani są do uiszczenia opłaty rocznej w terminie 14 dni od dnia nabycia nieruchomości.

§ 2.  Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się:

1) przelewem na rachunek bankowy Gminy Skrwilno nr 27 9546 0004 2004 0020 0101 0001 w Banku 
Spółdzielczym w Skępem o/Skrwilno;

2) gotówką lub kartą płatniczą w kasie urzędu gminy;

3) u inkasenta.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 4.  Traci moc Uchwała Rady Gminy Skrwilno Nr XXVI/171/17 dnia z dnia 21 czerwca 2017 r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2017 r., poz. 2662).

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz. 1579, 1948, z 2017 r. poz.730, 
935.

Id: 7C246E2D-706C-4BD9-87E4-82900CAE6A63. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Stosownie do art. 6l znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 t.j.) Rada Gminy zobowiązana jest
do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. 

Powołując się na rozstrzygnięcie nadzorcze nr II SA/Łd 218/13 - Wyrok WSA w Łodzi, wprowadzamy
możliwość zapłaty z góry za kolejne miesiące danego roku opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Przez stworzenie możliwości, a nie obowiązku, dokonania opłaty z góry
za kolejne miesiące danego roku może być wręcz udogodnieniem dla części mieszkańców gminy.

Ponadto koniecznym jest również określenie zasad i terminu uiszczania rocznej ryczałtowej opłaty
od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywanych jedynie przez cześć roku.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: 7C246E2D-706C-4BD9-87E4-82900CAE6A63. Podpisany Strona 1




